

# **A/S Total-Invest/KFI**

Årsrapport for 2013

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på  
selskabets ordinære generalforsamling  
den 24/03 2014

---

Poul B. Poulsen  
Dirigent

# Indholdsfortegnelse

	Side
<b>Påtegninger</b>	
Ledespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæringer	3
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	5
Hoved- og nøgletal	6
Ledelsesberetning	7
<b>Årsregnskab</b>	
Anvendt regnskabspraksis	9
Resultatopgørelse 1. januar - 31. december	15
Egenkapitalopgørelse	20
Balance 31. december	16
Noter til årsrapporten	18

## Selskabsoplysninger

**Selskabet**

A/S Total-Invest/KFI  
Svanemøllevej 16  
2100 København Ø

Telefon: 38182600  
Telefax: 39185556  
E-mail: kfi@kfi.dk  
Hjemmeside: www.kfi.dk

CVR-nr.: 30 59 05 70  
Regnskabsår: 1. januar - 31. december  
Hjemsted: København

**Bestyrelse**

Frits Rasmussen, formand  
Michael Holm Johansen, næstformand  
Peter Christian Hansen  
Lisbeth Dalgaard Svanholm

**Direktion**

Jesper Munck Loiborg, adm. direktør

**Revision**

KPMG  
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
Osvald Helmuths Vej 4  
2000 Frederiksberg

**Koncernregnskab**

Selskabets indgår i koncernregnskabet for moderselskabet KFI Erhvervsdrivende Fond, København.

## Hoved- og nøgletal

Set over en 5-årig periode kan selskabets udvikling beskrives ved følgende hoved- og nøgletal:

	2013	2012	2011	2010	2009
	mio. kr.	mio. kr.	mio. kr.	mio. kr.	mio. kr.
<b>Hovedtal</b>					
Nettoomsætning	78	87	93	97	95
Resultat af ordinær primær drift	51	64	70	69	70
Resultat før finansielle poster	16	192	65	66	72
Årets resultat	31	172	54	57	47
<b>Balance</b>					
Balancesum	1.615	1.618	1.405	1.365	1.311
Investering i materielle anlægsaktiver	31	28	7	8	37
Egenkapital	1.187	1.156	984	931	873
<b>Nøgletal</b>					
Overskudsgrad	20,5%	220,7%	69,9%	68,0%	75,8%
Afkastningsgrad	1,0%	12,7%	4,7%	4,9%	11,0%
Soliditetsgrad	73,5%	71,4%	70,0%	68,2%	66,6%

Nøgletallene er udarbejdet i overensstemmelse med Den Danske Finansanalytikerforenings anbefalinger og vejledning. Der henvises til definitioner i afsnittet for anvendt regnskabspraksis.

## Ledelsesberetning

### Hovedaktivitet

Selskabets formål er at erhverve, opføre, ombygge, udleje, bortforpagte og finansiere fast ejendomme, samt at erhverve og administrere aktier i andre selskaber.

Selskabets samlede ejendomsportefølje udgør 1.117 mio.kr. og består af ca. 142.000 kvm ejendomsudlejningsareal rund om i Danmark.

### Udvikling i året

Selskabets resultatopgørelse for 2013 udviser et overskud på DKK 30.935.330, og selskabets balance pr. 31. december 2013 udviser en egenkapital på DKK 1.187.289.115.

Selskabet har haft et fald i den kontraktmæssige omsætning på udlejning af ejendomme, således at den samlede omsætning udgør 78,1 mio.kr. mod 87,5 mio.kr. i 2012.

Driftsomkostningerne er i året steget med 5 mio.kr. som følge af øget vedligeholdelse samt øget tomgang.

Resultat før finansielle poster udviser et resultat på 16,2 mio.kr. mod 191,7 mio.kr. i 2012 og er påvirket af værdiregulering af investeringsejendomme med - 40,1 mio.kr. mod 125,7 mio.kr. i 2012. Årets negative værdiregulering skyldes ændring i principper for værdiansættelse af tomgangsleje som har påvirket negativt med 46,7 mio.kr.

Samlet set medfører dette et resultat før skat på 27,2 mio.kr. mod 226,8 mio.kr. i 2012. Hvis der korrigeres for værdireguleringer af ejendomme er resultatet for 2013 på niveau med 2012. Årets resultat efter skat udgør 30,9 mio.kr. mod 171,9 mio.kr. i 2012. Årets resultat er positivt påvirket med 14,3 mio.kr. som følge af ændring i selskabsskatteprocenten for 2014 og fremefter.

Finansielle poster er positive med 10,9 mio.kr. Selskabet nyder fortsat godt af det lave renteniveau og har for året opnået en rentebesparelse på 3 mio.kr. på realkreditgælden.

Ledelsen anser årets resultat excl. værdiregulering af ejendomme for acceptabelt.

### Kapitalberedskabet

Selskabet er velkonsolideret med en soliditetsprocent på 73,5 % svarende til en egenkapital på 1.187 mio.kr. mod 1.156 mio.kr. i 2012.

Selskabet har stillet forslag til generalforsamlingen, at der udloddes udbytte stort 500 mio.kr. Selskabets egenkapital vil herefter udgøre 687mio.kr. og soliditetsprocenten 61,1 %. Selskabets kapitalberedskab anses herefter fortsat som betryggende og tilstrækkeligt.

Selskabets finansielle beredskab består primært af tilgodehavende hos tilknyttede virksomheder på 491,2 mio.kr. Selskabets ejendomsportefølje er belånt med 26,7 % af de regnskabsmæssige værdier. Selskabets kapitalberedskab er således betryggende og tilstrækkeligt til at opfylde planlagte aktiviteter.

## Ledelsesberetning

### Særlige risici - driftsrisici og finansielle risici

#### Renterisici

Realkreditgæld er variabelt forrentet med årlig rentetilpasning. Der er p.t. ikke foretaget afdækning af renterisikoen på realkreditlån.

#### Usædvanlige forhold

Selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31. december 2013 samt resultatet af selskabets aktiviteter for regnskabsåret 2013 er ikke påvirket af usædvanlige forhold.

#### Begivenheder efter regnskabsårets afslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

#### Investeringsejendomme

Selskabets investeringsejendomme udgør 1.117 mio.kr. svarende til 69 % af den samlede aktivmasse. Investeringsejendommene er værdiansat til dagsværdi opgjort på grundlag af interne afkastbaserede værdiansættelsesmodeller. Disse modeller indeholder skøn over ejendommens fremtidige afkast og de fremtidige afkastkrav til den enkelte ejendom. Det er ledelsens vurdering, at de anvendte skøn i forbindelse med værdiansættelsen er rimelige og forsvarlige.

#### Koncernforhold

Selskabet ejes af KFI Erhvervsdrivende Fond, og koncernens aktiviteter drives integreret sammen med fondens øvrige dattervirksomheder. Administrationen af selskabets aktiviteter varetages af søster selskabet A/S KFI-Holding. Selskabet ejes af KFI Erhvervsdrivende Fond, og koncernens aktiviteter drives integreret sammen med fondens øvrige dattervirksomheder. Administrationen af selskabets aktiviteter varetages af søster selskabet A/S KFI-Holding.

#### Forventninger til 2014

Omsætningen i selskabet forventes i 2014 at blive lavere end 2013, som følge af et fortsat presset marked for udlejning af erhvervslokaler. Tilsvarende kan dette forhold på sigt få en yderligere negativ påvirkning på markedsværdiopgørelsen af investeringsejendommene.

Værdireguleringer af investeringsejendomme vil tillige afhænge af den generelle udvikling på ejendomsmarkedet. Selskabet fastsætter derfor ikke forventninger til værdireguleringer.

Samlet set forventes således i 2014 excl. værdireguleringer af ejendomme, et lavere resultat end i 2013.

#### Lovpligtig redegørelse for samfundsansvar

Selskabet har ikke en politik for samfundsansvar.

### Hoved- og nøgletaloversigt

Forklaring af nøgletal.

Overskudsgrad	Resultat før finansielle poster x 100 / Nettoomsætning
Afkastningsgrad	Resultat før finansielle poster x 100 / Gennemsnitlige aktiver
Soliditetsgrad	Egenkapital ultimo x 100 / Samlede aktiver ultimo

## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

	Note	2013 DKK	2012 TDKK
<b>Nettoomsætning</b>	<b>1</b>	<b>78.130.776</b>	<b>87.495</b>
Driftsomkostninger		-23.493.150	-18.579
<b>Bruttoresultat</b>		<b>54.637.626</b>	<b>68.916</b>
Administrationsomkostninger		-3.617.140	-4.483
<b>Resultat af ordinær primær drift</b>		<b>51.020.486</b>	<b>64.433</b>
Værdireguleringer af investeringsaktiver	2	-40.086.629	125.705
Andre driftsindtægter		5.329.624	1.552
<b>Resultat før finansielle poster</b>		<b>16.263.481</b>	<b>191.690</b>
Resultat af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		-7.688	-62
Finansielle indtægter	3	13.064.002	40.403
Finansielle omkostninger	4	-2.133.337	-5.272
<b>Resultat før skat</b>		<b>27.186.458</b>	<b>226.759</b>
Skat af årets resultat	5	3.748.872	-54.822
<b>Årets resultat</b>		<b>30.935.330</b>	<b>171.937</b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Foreslået udbytte		500.000.000	0
Overført resultat		-469.064.670	171.937
		<b>30.935.330</b>	<b>171.937</b>

## Balance 31. december

	Note	2013 DKK	2012 TDKK
<b>Aktiver</b>			
Investeringsjendomme		1.117.026.818	1.162.385
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		<u>451.425</u>	<u>0</u>
<b>Materielle anlægsaktiver</b>	<b>6</b>	<b><u>1.117.478.243</u></b>	<b><u>1.162.385</u></b>
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	7	0	409
Deposita		<u>36.636</u>	<u>37</u>
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>		<b><u>36.636</u></b>	<b><u>446</u></b>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>		<b><u>1.117.514.879</u></b>	<b><u>1.162.831</u></b>
Debitorer		2.307.087	443
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		491.189.899	449.893
Andre tilgodehavender		<u>3.069.603</u>	<u>4.872</u>
<b>Tilgodehavender</b>		<b><u>496.566.589</u></b>	<b><u>455.208</u></b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b><u>424.570</u></b>	<b><u>13</u></b>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>		<b><u>496.991.159</u></b>	<b><u>455.221</u></b>
<b>Aktiver i alt</b>		<b><u>1.614.506.038</u></b>	<b><u>1.618.052</u></b>

## Balance 31. december

	Note	2013 DKK	2012 TDKK
<b>Passiver</b>			
Selskabskapital		250.000.000	250.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		0	0
Overført resultat		437.289.115	906.354
Foreslået udbytte for regnskabsåret		500.000.000	0
<b>Egenkapital</b>	<b>8</b>	<b><u>1.187.289.115</u></b>	<b><u>1.156.354</u></b>
Hensættelse til udskudt skat	9	<u>100.781.574</u>	<u>126.271</u>
<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>		<b><u>100.781.574</u></b>	<b><u>126.271</u></b>
Gæld til realkreditinstitutter		298.520.320	307.024
Deposita		<u>18.061.948</u>	<u>18.685</u>
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>	<b>10</b>	<b><u>316.582.268</u></b>	<b><u>325.709</u></b>
Leverandører af varer og tjenesteydelser		8.001.543	8.055
Anden gæld		1.415.559	1.356
Periodeafgrænsningsposter		<u>435.979</u>	<u>307</u>
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b><u>9.853.081</u></b>	<b><u>9.718</u></b>
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>		<b><u>326.435.349</u></b>	<b><u>335.427</u></b>
<b>Passiver i alt</b>		<b><u>1.614.506.038</u></b>	<b><u>1.618.052</u></b>
Eventualposter m.v.	11		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	12		
Nærtstående parter og ejerforhold	13		
Medarbejderforhold	14		

## Noter til årsrapporten

	2013 DKK	2012 TDKK
<b>1 Nettoomsætning</b>		
Lejeindtægt, egne ejendomme	77.306.079	86.805
Andre indtægter	824.697	690
<b>Nettoomsætning i alt</b>	<b>78.130.776</b>	<b>87.495</b>
<b>2 Værdireguleringer af investeringsaktiver</b>		
Værdireguleringer af investeringsejendomme	-40.064.489	125.887
Værdiregulering investeringsejendomme	<b>-40.064.489</b>	<b>125.887</b>
Kursgevinst/-tab på finansielle forpligtelser m.v.	-22.140	-182
Dagsværdireguleringer af gæld vedrørende investeringsejendomme	<b>-22.140</b>	<b>-182</b>
	<b>-40.086.629</b>	<b>125.705</b>
<b>3 Finansielle indtægter</b>		
Indtægter fra værdipapirer, der er anlægsaktiver	0	30.526
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	12.977.353	9.817
Andre finansielle indtægter	86.649	60
	<b>13.064.002</b>	<b>40.403</b>
<b>4 Finansielle omkostninger</b>		
Andre finansielle omkostninger	2.133.337	5.272
	<b>2.133.337</b>	<b>5.272</b>

## Noter til årsrapporten

	2013 DKK	2012 TDKK
<b>5 Skat af årets resultat</b>		
Årets aktuelle skat	21.740.871	23.170
Årets udskudte skat	-11.156.237	31.652
Regulering af udskudt skat, ændring skatteprocent	-14.333.506	0
	<b><u>-3.748.872</u></b>	<b><u>54.822</u></b>

## 6 Materielle anlægsaktiver

	Investerings- ejendomme	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar
Kostpris 1. januar 2013	1.003.508.512	0
Tilgang i årets løb	30.997.141	463.000
Afgang i årets løb	-27.589.261	0
Kostpris 31. december 2013	<u>1.006.916.392</u>	<u>463.000</u>
Værdireguleringer 1. januar 2013	158.877.136	0
Årets værdireguleringer	-40.064.489	0
Årets tilbageførsler af værdireguleringer på afhændede aktiver	-8.702.221	0
Værdireguleringer 31. december 2013	<u>110.110.426</u>	<u>0</u>
Ned- og afskrivninger 1. januar 2013	0	0
Årets afskrivninger	0	11.575
Ned- og afskrivninger 31. december 2013	<u>0</u>	<u>11.575</u>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2013</b>	<b><u>1.117.026.818</u></b>	<b><u>451.425</u></b>
Afskrives over		<u>3 - 10 år</u>

Ved markedsværdi vurderingen pr. 31. december 2013 er der anvendt individuelle fastsatte afkastkrav i intervallet 6,25 % - 10,5 %, hvilket er uændret i forhold til sidste år.

## Noter til årsrapporten

	2013 DKK	2012 TDKK
<b>7 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder</b>		
Kostpris 1. januar 2013	503.999	503
Afgang i årets løb	<u>-503.999</u>	<u>0</u>
Kostpris 31. december 2013	<u>0</u>	<u>503</u>
Værdireguleringer 1. januar 2013	-94.787	-32
Årets afgang	102.475	0
Årets resultat	<u>-7.688</u>	<u>-62</u>
Værdireguleringer 31. december 2013	<u>0</u>	<u>-94</u>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2013</b>	<b><u>0</u></b>	<b><u>409</u></b>

## 8 Egenkapital

	Selskabskapital	Overført resultat	Foreslået udbytte for regnskabsåret	I alt
Egenkapital 1. januar 2013	250.000.000	906.353.785	0	1.156.353.785
Årets resultat	<u>0</u>	<u>-469.064.670</u>	<u>500.000.000</u>	<u>30.935.330</u>
<b>Egenkapital 31. december 2013</b>	<b><u>250.000.000</u></b>	<b><u>437.289.115</u></b>	<b><u>500.000.000</u></b>	<b><u>1.187.289.115</u></b>

Selskabskapitalen består af 250.000 aktier à nominelt DKK 1.000. Ingen aktier er tillagt særlige rettigheder.

Der har ikke været ændringer i selskabskapitalen i de seneste 5 år.

## 9 Hensættelse til udskudt skat

Immaterielle anlægsaktiver	0	-3
Materielle anlægsaktiver	<u>100.781.574</u>	<u>126.274</u>
	<b><u>100.781.574</u></b>	<b><u>126.271</u></b>

## Noter til årsrapporten

### 10 Langfristede gældsforpligtelser

	2013 DKK	2012 TDKK
<b>Gæld til realkreditinstitutter</b>		
Efter 5 år	298.520.320	307.024
Mellem 1 og 5 år	0	0
Langfristet del	298.520.320	307.024
Inden for et år	0	0
	<b>298.520.320</b>	<b>307.024</b>

### 11 Eventualposter m.v.

Selskabet indgår i KFI koncernens sambeskatning, hvorfor selskabet hæfter solidarisk og ubegrænset for skat af koncernens sambeskattede indkomst fra og med indkomståret 2012. Der henvises til koncernregnskabet for A/S KFI-Holding for oplysning omkring den samlede forpligtelse.

Selskabet hæfter solidarisk for fællesregistrering af moms med koncern selskaberne, A/S KFI-Holding, A/S KFI-Leasing og KFI Erhvervsdrivende Fond.

### 12 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, t.kr. 298.520, er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31/12 2013 udgør t.kr. 831.305.

### 13 Nærtstående parter og ejerforhold

Følgende kapitalejer er noteret i selskabets ejerbog som ejende minimum 5% af stemmerne eller minimum 5% af selskabskapitalen:

KFI Erhvervsdrivende Fond, Svanemøllevej 16, 2100 København Ø

### 14 Medarbejderforhold

Der har ikke været ansatte i selskabet i regnskabsåret.  
Der er ikke udbetalt vederlag til ledelsen i regnskabsåret.